
. 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Övertag av strokepatienter enligt 

Rädda hjärnan 

Revideringar i denna version 
Inga revideringar gjorda. 

 

Syfte 
Övertag av strokepatienter efter genomförd reperfusionsbehandling (trombolys och/eller 

trombektomi) och med verifierad eller misstänkt stroke efter avblåst trombolyslarm. 

Patienterna ingår i ”Rädda Hjärnan”-spåret. 

Bakgrund 

Strokepatienter från hela VGR kommer i allt högre utsträckning till Sahlgrenskatomten 

för bedömning om de ska behandlas med trombolys och/eller trombektomi. Av alla 

”Rädda Hjärnan”-larm blir ungefär hälften föremål för reperfusion och har behov av att 

vara kvar på Sahlgrenska ett dygn efter behandlingen.  

Det finns ett behov av att använda SUs strokeplatser på ett optimalt sätt för att kunna 

erbjuda patienter rätt vård och behandling. Genom att snabbare flytta strokepatienter 

(verifierad eller misstänkt) från Sahlgrenska kan platser frigöras och strokepatienter 

vårdas på rätt plats (dvs. på strokeenhet). 

Arbetsbeskrivning 
1. Patienter som genomgår reperfusionsbehandling (trombolys och/eller trombektomi) 

är kvar på Sahlgrenska ett dygn för kontroll-CT. När patienten har gjort en kontroll-

CT, röntgensvaret har bedömts av läkare och patienten bedöms vara stabil kan hen 

skickas till det sjukhus de tillhör geografiskt. 

 

− Sköterska/samordnade från avd. 135 Sahlgrenska ringer samordnare på avd. 354 

och informerar om att patient ska flytta. Tfn 343 69 86. Läsrapport. 
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− Samordnare eller ansvarig sköterska på avd. 354 meddelar vårdplatskoordinator 

att patient läggs in från Sahlgrenska 

− Transport beställs av Sahlgrenska 

− Patienten skrivs in av avdelningsläkare om patienten kommer till avdelningen 

innan kl. 15:30. Jourtid skriver III-jour in patienten. På helger skrivs patienten in 

av III-jour eller rondjour beroende på fördelningen av arbete mellan dessa jourer.   

2. De patienter som inte bedöms vara aktuella för reperfusion på Sahlgrenska kan 

skickas direkt från CT-lab på Sahlgrenska till hemortssjukhus (inkl. Östra och 

Mölndal). 

Dessa patienter kan ha stroke, men differentialdiagnoser måste övervägas. 

 

− Trombolysansvarig läkare skriver kort anteckning om varför patienten inte var 

aktuell för någon reperfusionsbehandling. 

− Patienter som på BoIC/CT-lab har verifierad stroke eller misstanke om stroke eller 

TIA men som inte är aktuell för reperfusionsbehandling och som tillhör Östra 

sjukhusets upptagningsområde och som är tillräckligt stabila för ambulans-

transport skall läggas in direkt på avd. 354/strokeenheten SU/Ö enligt nedan *: 

 

o Trombolysansvarig läkare eller sköterska ringer samordnare på avd. 354 

på tfn 343 69 86 och rapporterar patienten. 

o Samordnare eller ansvarig sköterska på avd. 354 meddelar 

vårdplatskoordinator att patient läggs in från Sahlgrenska.  

o Ambulans kör patienten till avd. 354 SU/Östra. 

o Patienten skrivs in av avdelningsläkare om patienten kommer till 

avdelningen innan kl. 15:30. Jourtid skriver III-jour in patienten. På helger 

är rondjour ansvarig för inskrivning om patienten kommer till avdelningen 

mellan kl. 8 – 15.  

*Är avdelning 354 max fullbelagt kommer Neurologjouren av sköterska på avd 354 

hänvisas att ringa till Beläggningskoordinatorn tel 36856 för att få annan 

avdelningsplacering alternativt besked om att ambulansen får åka till akuten Östra för 

vidare direktiv av ledningssköterskan på akuten vid ankomst. 

 

− Patienter på BoIC/CT-lab som bedöms med stor sannolikhet inte ha stroke och 

som tillhör Östra sjukhusets upptagningsområde och som är tillräckligt stabila för 

ambulanstransport skall transporteras till Akuten Östra får fortsatt handläggning: 

o Trombolysansvarig läkare eller sköterska ringer akutens 

ledningssköterska, tfn 343 44 74 och meddelar att patient kommer. 
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o Ambulans kör patienten till Akuten Östra. 

o Patienter på BoIC/CT-lab som bedöms med stor sannolikhet inte ha 

stroke och som tillhör Östra sjukhusets upptagningsområde men som är 

för instabil för ambulanstransport kvarstannar på Sahlgrenskatomten för 

fortsatt handläggning. 

 

Ansvar 
Respektive linjechef ansvarar för att rutinen är känd och följs. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Revisionsansvarig ansvarar för uppföljning och utvärdering. Avvikelser hanteras enligt 

SUs riktlinjer för MedControl Pro. 
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